



Claudio Gandini

System administrator | Developer

Contatti

- [non disponibile]
- gandocla@gmail.com
- Ferrara, IT
- claudio-gandini-fe

Istruzione

UniFE Informatica (L31):
2016-20 | 101/110

Tesi: "Design e sviluppo di un'applicazione Web per la fatturazione elettronica mediante architettura a microservizi basata su REST e SOAP"

CARRIERA

Amministratore di sistema: migrazione e amministrazione del Sistema Informativo Aziendale di ICOS S.p.A., Open1 S.r.l. e CFI S.r.l.

Sviluppatore web freelance: sviluppo siti web / web app per clienti come side-hustle.

Consulente: attività di stampo consulenziale per clienti in ambito Microsoft 365 e affini.

System integrator: creazione di script di automazione in ambito gestionale all'interno di infrastruttura legacy.

Expertise

WebDev: web app basate su Laravel, TALL, TDD, SEO.

ICT: tenant Microsoft 365, cybersecurity, sviluppo di soluzioni custom, consulenza.

Parole chiave

DevOps / Sysadmin / WebDev / ICT
Cybersecurity / PHP / Laravel
Filament / API / Microsoft 365
IoT / Active Directory / Coaching
Automation / Integration / CI-CD

Presentazione

Consulente informatico laureato in Informatica con esperienza in sviluppo web e amministrazione IT. Competenze in diversi linguaggi (PHP, JS, Python, C), framework Laravel, e software Adobe. Attualmente consulente informatico e IT manager con focus su Microsoft 365. Specializzato in progettazione, integrazione e sviluppo, con esperienza nella formazione.

Appassionato di sicurezza informatica, di automazione, portato per la produzione multimediale e interessato all'ambito sistemistico.

Esperienza

- Consulente informatico e amministratore di sistema** presso Trust Technology Services S.r.l (precedentemente Open 1 S.r.l)
Tempo indeterminato | settembre 2020 - presente.
- Programmatore freelance** di una web app per uno studio legale
Freelance | febbraio 2023 - giugno 2023.
- Docente** in un corso di sicurezza informatica tenuto presso il Centro Formazione Innovazione S.r.l.
A contratto | maggio 2023.
- Programmatore freelance** per siti web (landing page) per attività commerciali del settore dello spettacolo.
Freelance | 2022.
- Programmatore freelance** in tre differenti web app per centri immobiliari.
Freelance | Tra 2019 e 2022.

Conoscenze e competenze specifiche

Nel corso della mia esperienza in TTS, ho acquisito competenze specifiche nell'ambito sistemistico, inclusa l'amministrazione dei sistemi e la gestione dell'infrastruttura IT. Ho anche avuto l'opportunità di interagire direttamente con gli utenti, fornendo supporto tecnico e risolvendo le loro richieste, e con i clienti, con cui ho sempre sviluppato un rapporto professionale proficuo in ambito consulenziale.

Ho condotto numerose migrazioni di sistemi informativi aziendali, superando problematiche legate agli ambienti legacy e alla UX.

Le tecnologie che ho approfondito sono: Microsoft 365 (admin), sistemi Windows (server e client) e Unix, apparati di rete, scripting (Python, Bash, Batch, PowerShell, Power Automate), soluzioni basate su cloud.

Inoltre, durante la mia esperienza in TTS e come freelance, ho sviluppato competenze specifiche nel campo dello sviluppo web, tra cui la progettazione, lo sviluppo e il deployment di web app con Laravel e seguendo pratiche di sviluppo Test-Driven Development.

Obiettivo professionale

Cerco una posizione che mi permetta di applicare la mia esperienza nel full-stack web development (preferibilmente back-end), nell'ambito del DevOps e della sicurezza informatica, contribuendo così allo sviluppo di progetti in maniera rigorosa ed efficace.

Sono interessato a lavorare in un ambiente di lavoro moderno, concretamente flessibile, dove il focus sia sull'innovazione e sulla competenza.